
 

 

 

 
 

 

 

 

               
 

 

 

 
 
 
 
 

 

All’Albo dell’Istituto  

Amministrazione Trasparente 

Sito Web 

Avviso Prot. n. AOODGEFlD/19146 del 06/07/2020 

PROGETTO FSE 

Titolo progetto: “Tailored equipment for well being and learning” 

          CODICE PROGETTO 10.2.2A-FSEPON-S1-2020-305 

       CUP I76D20000200006 

Fondi Strutturali Europei — Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per 
l'apprendimento" 2014-2020. Asse I — Istruzione — Fondo Sociale Europeo (FSE) . 
Avviso pubblico MILIR prot. n. AOODGEFID 30562 del 27 novembre 2018 per la realizzazione di ambienti di 
apprendimento " Asse I Istruzione - Fondo di Rotazione (FdR) . Obiettivo specifico 10.2 Miglioramento delle 
competenze chiave degli allievi. Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di 
base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi,ecc) con 
particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e tramite percorsi on-line 

Progetto P01/7 – CUP I76D20000200006 

 
OGGETTO. Provvedimento del Dirigente Scolastico di formale assunzione al Programma Annuale  2020 dei       
     finanziamenti Europei. 
 

                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 275 dell'8 marzo 1999 che regolamenta l'autonomia didattica, 

organizzativa e di ricerca, sperimentazione e sviluppo delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la Legge n. 107 del 13 luglio 2015 recante "riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega 

per il riordino delle diposizioni legislative vigenti"; 

VISTO il testo del Programma Operativo Nazionale — FSE-2014 IT 05 M 20001 "Per la Scuola competenze e ambienti 

per l'apprendimento" relativo al Fondo Sociale Europeo— Programmazione 2014-2020. 

VISTO l'avviso pubblico MIUR prot. n. AOODGEFID 19146 del 06/07/2020; 

LICEO LINGUISTICO STATALE 

               Ninni Cassarà 

                                                                                                              
     LLS.....qui si piantano querce 

 Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

Liceo Linguistico Statale “Ninni Cassarà” 

Sede Via Don Orione 44 Palermo PAPM100009 

Succursale Via G. Fattori, 86 Palermo PAPM100009 

tel. 091/545307 - 091/6711187) 

E-MAIL papm100009@istruzione.it papm100009@pec.istruzione.it 

Sito web: www.linguisticocassara.edu.it 

CODICE UNIVOCO UFFICIO UF2XY7 

 

 

 

 

mailto:papm100009@istruzione.it
http://www.linguisticocassara.it/
http://www.linguisticocassara.it/


 

 

 

VISTO il Decreto legislativo n. 33 del 14 marzo 2013 recante "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni"; 

VISTA la circolare del MIUR prot.n. AOODGEFID/ 1498 del 9 febbraio 2018 "Disposizioni e istruzioni per l' 

attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014 — 2020; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 50/2016 "Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE Nuovo 

Codice degli Appalti; 

VISTO il D. Leg.vo 165/2001, concernente le Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Pubblica Amministrazione"; 

VISTO il Nuovo Regolamento di Contabilità Decreto Interministeriale n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Regolamento CE n. 1159/2000 del 30.05.2000, relativo alle Azioni informative e pubblicitarie a cura degli 

Stati membri sugli interventi dei Fondi Strutturali e all'allegato sulle modalità di applicazione; VISTO L'Avviso Prot. n. 

AOODGEFlD/19146 del 06/07/2020; 

VISTA la candidatura n. 1037966 del 22/07/2020; 

VISTA l'Approvazione e pubblicazione delle graduatorie definitive regionali delle proposte progettuali presentate dagli 

Istituti scolastici valutate e ritenute ammissibili; 

VISTA la comunicazione di ammissione al finanziamento n.27768 del 02/09/2020 che rappresenta formale 

autorizzazione del progetto e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica, 

VISTO il Programma Annuale per l'esercizio finanziario 2020 approvato dal Consiglio di Istituto delibera n. 4 nella 

seduta del 17/12/2019; 

RILEVATA la necessità che i finanziamenti Europei PON FSE 2014-2020 vengano formalmente assunti nel 

Programma Annuale 2020, prevedendo l'utilizzazione di una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate 

con i Fondi Strutturali , contraddistinto dal codice identificativo di progetto, conformemente a quanto disposto dal 

Regolamento Europeo n. 1303/2013 art. 125, comma4, lettera b, 

DECRETA 

La formale assunzione in bilancio e l'inserimento nel Programma Annuale per l'esercizio finanziario 2020 dei fondi 

relativi al progetto FSE identificato con il codice 10.2.2A-FSEPON-S1-2020-305. 1 suddetti finanziamenti Europei 

sono formalmente assunti sia nelle Entrate che nelle Uscite nel relativo capitolo di bilancio della scuola. Il Direttore 

dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al Programma Annuale e i 

correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell 'anno finanziario 2020, formulando 

le schede illustrative finanziarie relative al progetto di seguito descritto: 

 

Codice Progetto 
Comunicazione ammissione al 

finanziamento 

Importo autorizzato 

10.2.2A-FSEPON-S1-2020-305 02/09/2020 € 112.411,77 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

ENTRATE Modello A USCITE Modello A 

Aggregato Voce Importo Scheda progetto Importo 

02- FINANZIAMENTI DELLA COMUNITA' 

EUROPEA 

 

Avviso Prot. n. AOODGEFlD/19146 de 

06/07/2020 Cod. Prog. 10.2.2A-FSEPON-S1 

2020-305 dal Titolo: ―Tailored equipment for wel 

being and learning‖ 

voce A03 DIDATTICA / 13 

 progetto 10.2.2A-FSEPON-S1-2020-305 

Avviso Prot. n. AOODGEFlD/19146 del 

06/07/2020 dal Titolo: ―Tailored equipment for well 

being an learning‖ 

€ 112.411,77 € 112.411,77 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
               Daniela Crimi 

 


